研发人员 56 0 20 36

运输人员 100 0 16 84

仓储人员 25 0 5 20

员工总计 209 4 44 169

（二） 核心员工（公司及控股子公司）基本情况及变动情况

□适用 √不适用

− III-124  −

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核
備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

序言

經擴大集團於二零二三年三月三十一日的隨附未經審核備考綜合資產負債表、截至本

年度未經審核備考綜合損益表，及未經審核備考綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考財

務資料」）乃由本公司董事（「董事」）根據上市規則第 4.29條編製，旨在說明與收購事項有關

的主要交易對本集團綜合財務狀況的影響。有關收購事項的詳情載列於本通函所載「董事會

函件」一節。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃摘錄自本公司截至二零二三年三月三十一日止

年度的年度報告之本集團於二零二三年三月三十一日經審核綜合財務狀況表、截至本年度

經審核綜合損益表及經審核綜合現金流量表而編製，並作出 (i)收購事項直接相關，且與其

他未來事件或決定無關；及 (ii)猶如收購事項於二零二三年三月三十一日及二零二二年四月

一日已分別進行而有事實根據的有關收購事項之未經審核備考調整。

經擴大集團的未經審核備考財務資料已根據上市規則第 4.29段編製，以說明收購事項

的影響。因其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能真實反映收購事項於特定日期

或任何未來日期完成後經擴大集團的財務狀況。

此外，就經擴大集團未經審核備考財務資料而言，董事認為目標集團可辨認資產淨值

的公平值可能會於本通函日期後發生變動，此乃由於目標集團可辨認資產淨值的公平值將

採用權益會計法納入經擴大集團的綜合財務報表內，並將於收購事項完成日期進行評估。

由於經擴大集團的未經審核備考財務資料僅就說明用途而編製，董事已假設目標集團於二

零二三年六月三十日的可辨認資產淨值之公平值為對應的賬面值。目標集團可辨認資產淨

值公平值之可能變動並無於經擴大集團的未經審核備考財務資料中反映。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二三年三月三十一日止年度

的年度報告所載本集團歷史財務資料及本通函其他部分載列的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核
備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二三年

三月三十一日
的經審核

綜合資產負債表

就收購事項
作出的

未經審核
備考調整

經擴大集團於
二零二三年

三月三十一日
的未經審核
備考綜合

資產負債表
（附註 1） （附註 2及 3）
千港元 千港元 千港元

資產
非流動資產
物業、廠房及設備
 以及使用權資產 561,783 — 561,783
於一間聯營公司之權益 84,976 56,684 141,660
於合營公司之權益 12,797 — 12,797
按金及預付款項 12 — 12

659,568 56,684 716,252

流動資產
存貨 359 — 359
應收貿易賬款 3,158 — 3,158
其他應收款項、按金及預付款項 14,385 1,816 16,201
應收一間聯營公司款項 18,639 — 18,639
應收合營公司款項 20,170 — 20,170
應收一間關連公司款項 12 — 12
銀行存款及現金 74,399 (8,500) 65,899

131,122 (6,684) 124,438

總資產 790,690 50,000 840,690

負債
流動負債
應付貿易賬款 635 — 635
其他應付款項及應計費用 12,924 — 12,924
應付一間關連公司款項 10 — 10

13,569 — 13,569

非流動負債
股東貸款 — 50,000 50,000

— 50,000 50,000

總負債 13,569 50,000 63,569

資產淨值 777,121 — 777,121

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核
備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

經擴大集團截至二零二三年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表

本集團截至

二零二三年

三月三十一日

止年度

（經審核）

就收購事項

作出的

未經審核

備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 2及 6

收益 42,338 42,338

銷售及服務成本 (17,340) (17,340)

毛利 24,998 24,998

其他收入 9,543 9,543

其他虧損淨額 (4,021) (4,021)

銷售及分銷開支 (11,888) (11,888)

行政及其他經營開支 (61,144) (61,144)

經營虧損 (42,512) (42,512)

融資收入 4,539 4,539

融資成本淨額 (11) (3,930) (3,941)

分佔聯營公司之業績 (2,111) 4,778 2,667

分佔合營公司之虧損 (532) (532)

除稅前虧損 (40,627) 848 (39,779)

所得稅 — —

年度虧損 (40,627) 848 (39,779)

以下應佔虧損：

本公司之權益股東 (39,800) (38,952)

非控股權益 (827) (827)

(40,627) (39,779)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核
備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

經擴大集團截至二零二三年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至

二零二三年

三月三十一日

止年度

（經審核）

就收購事項

作出的

未經審核

備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 2

經營活動所用之現金淨額 (13,604) (13,604)

來自投資活動之現金流量

購買物業、廠房及設備之付款 (232) (232)

出售物業、廠房及設備所得款項 168 168

墊款予合營公司 (8,168) (8,168)

一間聯營公司之墊款 978 978

已收利息 4,539 4,539

自合營公司收取的股息 13,875 13,875

收購一間聯營公司之付款 — (54,000) (54,000)

投資活動所得現金淨額 11,160 (54,000) (42,840)

融資活動

非控股股東提供之貸款 392 392

就非控股股東提供之貸款支付之利息 (11) (11)

一名股東提供之貸款 — 50,000 50,000

就一名股東提供之貸款支付之利息 — (3,930) (3,930)

融資活動所得之現金淨額 381 46,070 46,451

現金及現金等價物減少淨額 (2,063) (7,930) (9,993)

年初之現金及現金等價物 76,462 — 76,462

年末之現金及現金等價物 74,399 (7,930) 66,469

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核
備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

1. 該結餘乃摘錄自本公司截至二零二三年三月三十一日止年度的年度報告所載本集團於

二零二三年三月三十一日綜合財務狀況表。

2. 於二零二三年十月五日，本公司全資附屬公司綜環服務與賣方訂立協議，據此賣方已

有條件同意出售，而綜環服務已有條件同意購買佔目標公司股份總數約 13.16%的銷

售股份，根據協議的條款及條件，代價為人民幣 50,000,000元（相當於約 54,000,000港

元）。

代價部分將由本公司控股股東周大福代理人有限公司向本集團墊付本金額為

50,000,000港元（相當於約人民幣 46,296,000元）按 3個月期香港銀行同業拆息加年利率

2.5%計息之無抵押計息貸款撥付，以及部分由本集團內部資源撥付。

為作說明之用，假設收購事項已於同日完成，則於未經審核綜合現金流量表中作出

備考調整，以反映於二零二二年四月一日收到的計息貸款 50,000,000港元及已付代價

54,000,000港元。

為作說明之用，假設收購事項已於二零二二年四月一日完成，則於未經審核備考綜合

損益表中作出備考調整，以反映股東貸款的利息開支 3,930,000港元及於未經審核綜合

現金流量表中作出備考調整，以反映截至二零二三年三月三十一日止年度的全部付款。